
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 146/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς της πρόσκλησης 
για την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  για την 
υλοποίηση του έργου «Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών απολύμανσης οχημάτων και 
απολύμανση οδικών δικτύων», συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26/2/2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/56914/1119/20-2-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του εβδόμου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 146: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 59812/3100/25-02-2026 έγγραφο 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 25-2-2026 ( ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εισήγηση της 
υπηρεσίας που αναφέρει τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε 
το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Το Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής : 
«Στην Ξάνθη την 24/02/2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή 
Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς που συγκροτήθηκε με το αριθμ. 
44543/2323/11-02-2026 έγγραφο σχετικά με το πρακτικό διενέργειας κληρώσεων της Δ/νσης 

ΑΔΑ: 9ΧΒΠ7ΛΒ-ΤΗΦ



Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής – Τμήμα Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης και εγκρίθηκε με την 
87/2026 (ΑΔΑ: ΨΓ2Β7ΛΒ-ΖΘ3) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  
 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου Π.Ε. Κτηνιάτρων, με βαθμό Α΄, ως πρόεδρος, 
2. Μακρίδου Δέσποινα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου Π.Ε. Κτηνιάτρων, με βαθμό Α΄, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου Τ.Ε. Ζωικής Παραγωγής, με βαθμό Α΄, ως μέλος. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στη δημόσια 
αποσφράγιση και στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικής προσφοράς και στην 
συνέχεια της οικονομικής προσφοράς.  Για την υλοποίηση του έργου «Εγκατάσταση και λειτουργία 
σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων»., υποβλήθηκε μία 
προσφορά σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 59005/3075/24.02.2026 προσφορά της εταιρείας ΕΝΤΟΜΗ 
Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε., απεντομώσεις – μυοκτονίες – απολυμάνσεις, 
εμπόριο γεωργικών φαρμάκων, σπόρων, λιπασμάτων, φυτών, εργαλείων με διεύθυνση Γ. Κονδύλη 
19 Γ, 67100, Ξάνθη, τηλ. 25410-21464. 
 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής, η τεχνική και οικονομική προσφορά του μειοδότη αντίστοιχα 
συνοψίζονται ως εξής:  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Ποσότητα 
Ποσό ανά 
ημέρα/ανά 

σταθμό 
Φ.Π.Α. 

Ποσό με 
Φ.Π.Α. 

24% 
(ευρώ) 

Εγκατάσταση και 
λειτουργία σταθμών 
απολύμανσης 
οχημάτων και 
απολύμανση 
οδικών δικτύων 

1 απολυμαντικό 
σταθμό 

8 ώρες ανά 
ημέρα 

248,00 59,52€ 307,52€ 

Σύνολο   248,00 59,52€ 307,52€ 

Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα 

ακόλουθα: 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και 
Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής και 
οικονομικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά  από τον μειοδότη ΕΝΤΟΜΗ Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ.: 50848/2658/17.02.2026 
Πρόσκλησης της ΠΕ Ξάνθης.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ 
Ν.1599/86 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

1.β. ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
50848/2658/17.02.2026 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 1.α. ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Α.Π. 
50848/2658/17.02.2026 

ΕΝΤΟΜΗ Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε., 
απεντομώσεις – μυοκτονίες – 
απολυμάνσεις, εμπόριο γεωργικών 
φαρμάκων, σπόρων, λιπασμάτων, 
φυτών, εργαλείων με διεύθυνση Γ. 
Κονδύλη 19 Γ, 67100, Ξάνθη, τηλ. 
2541021464. 

ΝΑΙ  
 

ΝΑΙ  
 

ΑΔΑ: 9ΧΒΠ7ΛΒ-ΤΗΦ



Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης  του Διαγωνισμού  
 

  
 

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
 
Προσωρινός Μειοδότης της Πρόσκλησης για την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016 και άρθρο 5 
παράγραφος 1 του ν. 5251/2025) για την υλοποίηση του έργου «Εγκατάσταση και λειτουργία 
σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων»., συνολικού 
προϋπολογισμού 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) είναι σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ. 59005/3075/24.02.2026 προσφορά της εταιρείας ΕΝΤΟΜΗ Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε., απεντομώσεις – μυοκτονίες – απολυμάνσεις, εμπόριο γεωργικών φαρμάκων, 
σπόρων, λιπασμάτων, φυτών, εργαλείων με διεύθυνση Γ. Κονδύλη 19 Γ, 67100, Ξάνθη, τηλ. 25410-
21464 ως εξής: 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΕΝΤΟΜΗ Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε., απεντομώσεις – μυοκτονίες – απολυμάνσεις, 
εμπόριο γεωργικών φαρμάκων, σπόρων, λιπασμάτων, φυτών, εργαλείων με διεύθυνση Γ. Κονδύλη 19 Γ, 

67100, Ξάνθη, τηλ. 2541021464. 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Ποσότητα 
Ποσό ανά 
ημέρα/ανά 

σταθμό 
Φ.Π.Α. 

Ποσό με 
Φ.Π.Α. 
24% 

(ευρώ) 

Εγκατάσταση και 
λειτουργία σταθμών 
απολύμανσης 
οχημάτων και 
απολύμανση οδικών 
δικτύων 

1 απολυμαντικό 
σταθμό 

8 ώρες ανά 
ημέρα 

248,00 59,52€ 307,52€ 

Σύνολο   248,00 59,52€ 307,52€ 

 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 1 στην Περιφερειακή Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς της πρόσκλησης για την 
προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 
περιπτ. ββ του ν. 4412/2016 και άρθρο 5 παράγραφος 1 του ν. 5251/2025) για την υλοποίηση του 
έργου «Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών 
δικτύων», της επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης της Προσφοράς, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, σύμφωνα με το οποίο  
η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών της εταιρείας «ΕΝΤΟΜΗ Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε.» για την υλοποίηση του έργου «Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών 
απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων» και σύναψη της σχετικής σύμβασης.  
 
Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει το πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
της τεχνικής προσφοράς και οικονομικής προσφοράς της πρόσκλησης για την προσφυγή στη 

ΑΔΑ: 9ΧΒΠ7ΛΒ-ΤΗΦ



διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του 
ν. 4412/2016 και άρθρο 5 παράγραφος 1 του ν. 5251/2025) για την υλοποίηση του έργου 
«Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων», 
της επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης της Προσφοράς, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, σύμφωνα με το οποίο  η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών της εταιρείας «ΕΝΤΟΜΗ Ο.Ε. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε.» για την υλοποίηση του έργου «Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών 
απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων» και σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  146/2026. 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

ΑΔΑ: 9ΧΒΠ7ΛΒ-ΤΗΦ


		2026-03-02T11:52:57+0200
	Athens




